



**Anders Straarup**, Karetmagervej 25, 8920 Randers NV, tlf. 86 44 30 14  
[www.airmen.dk](http://www.airmen.dk)      [www.linksbuketten.dk](http://www.linksbuketten.dk)      [straarup@linksbuketten.dk](mailto:straarup@linksbuketten.dk)

10. oktober 2010

Til folketingets trafikudvalg.

## Lygtefejlssbøde

På vejene kører der utroligt mange biler med lygtefejl. Det er specielt farligt, hvis man en mørk aften vil overhale en cyklist, og der er plads til det, selv om der er en modkørende motorcyklist. I sidste øjeblik finder man ud af, at det er en bred personbil med defekt venstre forlygte! Farligt!

Politiet har i årevis lavet hastighedskontroller, og der er praksis for, at man kan få tilsendt et bødeforlæg, fordi man er blevet fanget af et kamera.

Naturligvis kan politiet standse trafikanter med defekt lys, men det sker vist ikke ret tit!

Jeg har aldrig hørt om nogen, der har fået et bødeforlæg for defekt lys, fordi de er blevet fanget af et kamera. Skyldes det, at politiet ikke prioriterer lygtefejl højt nok, eller er det fordi der ganske enkelt ikke er lovhjemmel for at udskrive bøder alene ud fra foto? Hvis det sidste er tilfældet, kan trafikudvalget gøre noget, så det bliver muligt på linje med hastighedsoverskridelser.

### Forslag:

**En trafikant, der bliver standset med defekt lys, eller som bliver fotograferet med defekt lys på køretøjet, skal for hvert defekt lys betale en bøde på kr 300.**

**En trafikant med defekt lys på køretøjet kan kun en enkelt gang for hver dato være pligtig til at betale bøde for defekt lys.**

### Kommentar:

Det skal være nemt at finde ud af, så uanset om det er bremselys, langt lys eller nummerpladelys vil det simpleste være samme takst for hver defekt pære. Lygtefejl skal udbedres snarest, men med mit forslag risikerer ingen at få flere bøder fra samme dag. Naturligvis skal mit forslag omarbejdes til umisforståeligt lovsprog med supplerende bestemmelser.

### Virkning:

Øget opmærksomhed fra trafikanter på om lyset nu er i orden. Virker alle pærer?

Værksteder får nemmere ved at overtale trafikanter til at få bragt lyset i orden, så de undgår bøder!

### Udførelse:

Uanset om lygtefejl konstateres ved at trafikanten vinkes ind til siden, eller om køretøj med nummerplade bliver fotograferet, kan det indberettes til et centralt register, der også holder øje med at bøder bliver betalt. Edb-teknisk skulle det være en overkommelig opgave.

Det skulle være en simpel sag for politiet at tage mange fotos af lygtefejl!

Det vil spare liv, hvis alle har alt lys i orden! Trafikudvalget kan få noget til at ske!

Venlig hilsen

*Anders Straarup*